
Povodně 2002

Průřez nasazením jednotky při povodních roku 2002 

  

 

 Pondělí 12.8.2002

    -  v Praze vyhlášen III. povodňový stupeň 
    -  pohotovost jednotky 
    -  monitorování stavu na základně 
    -  kontakt ZBS Praha, nahlášení na OIS HZS hl. m. Prahy 
    -  pomoc při plnění pytlů na Kampě 
    -  zjišťování stavu vody na Kampě a v přilehlých ulicích 
    -  průzkum oblasti Praha - Chuchle, Radotín, Lahovice 
    -  zajištění bezpečnosti a rozkaz k evakuaci v ulici K Přívozu v městské části Praha -
Radotín 
    -  pomoc při plnění pytlů s pískem a zajištění jejich rozvozu po domluvě s místostarostkou
Prahy 5 
    -  opětovné zjišťování stavu situace na Kampě a v centru Prahy 
    -  přesun na základnu 
    -  pohotovost 
    -  počet zasahujících: 5 + 1 
    -  jednotka nasazena od 22:00 do 3:30 

 

Úterý 12.8.2002

    -  výjezd a následný průzkum řeky u Lahovického mostu 
    -  nahlášení na OIS HZS Řevnice (Praha - západ) 
    -  uzavření části zatopené Strakonické ulice, odklon a zajištění plynulosti dopravy -
odklánění u sjezdu do Zbraslavi (ulice Ke Krňovu) 

 1 / 4



Povodně 2002

    -  návrat do centra Prahy přes zatopený úsek na Zbraslavi 
    -  zjišťování stavu vody u Mánesa, dále na Libeňském mostě a na Palmovce 
    -  počet zasahujících: 5 + 1 
    -  jednotka nasazena od 11:00 do 20:30 

 

ve dnech 14. - 18.8. zasahovala jednotka jako součást zásahové skupiny SDH Solopisky

Středa 13.8.2002 - Čtvrtek 14.8.2002

    -  monitorování situace 
    -  výjezd spolu s SDH Solopisky k odčerpávání vody na pražském magistrátu 
    -  zajištění místa zásahu 
    -  ochrana elektrického agregátu napájejícího centrum krizového štábu čerpáním prosakující
podzemní vody a vody z kanalizace 
    -  v důsledku zvýšené koncentrace CO, více než 250 ppm (norma max 50 ppm) nucené
odvětrání prostoru 
    -  zajištění evakuace osob, na které upozornili jejich známí a příbuzní 
    -  uspěšné ukončení zásahu po odčerpání vody a zajištění místa 
    -  příjezd k zásahu 14.8. 16:07, odjezd na základnu 15.8. 21:15 
    -  doba trvání zásahu 29 hodin 8 minut 
    -  počet zasahujících: 10 + 1 

 

Pátek 15.8.2002

    -  výjezd jednotky do obce Dobřichovice 
    -  odčerpávání vody ze sklepů domů - čištění 

 2 / 4



Povodně 2002

    -  zajištění odtoku zpoza protipovodňového valu, aby byla odvodněna zatopená část obce 
    -  počet zasahujících: 5 + 1 
    -  jednotka nasazena od 14:00 do 18:15 

 

Sobota 16.8.2002

    -  čerpání sklepních prostor v obci Solopisky 
    -  pomoc při vyprošťování pontonu v Černošicích, spolupráce s HZS Řevnice 
    -  návrat na základnu 
    -  počet zasahujících: 7 + 1 
    -  jednotka nasazena od 11:00 do 17:30 

 

Neděle 17.8.2002

    -  čerpání vody v Mokropsích 
    -  mytí chat 
    -  pomoc občanům při vyklízení 
    -  spolupráce s SDH Mokropsy 
    -  počet zasahujících: 9 + 1 
    -  jednotka nasazena od 11:00 do 18:00 

 

 3 / 4



Povodně 2002

Pondělí 18.8.2002 - Středa 20.8.2002

    -  pomoc při vyklízecích pracích v objektu velkotržnice v Praze - Lipencích 
    -  pomoc při odstraňování následků povodní v obcích na Praze - západ 

 

 4 / 4


